

Praha 10. 9. 2021

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 26. srpna 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaše číslo jednací: 26082021. Žádost je formulována takto:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, žádám o zpřístupnění následujících informací, a to zda Ministerstvo financí ČR:

- 1. Vykonává dozor nad přezkoumáváním hospodaření obce krajským úřadem nebo auditorem.*
- 2. Sestavuje plány dozorů nad správností přezkoumání vykonaných krajskými úřady nebo auditory.*
- 3. Zohledňuje podněty občanů při sestavování plánu kontrol.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1.

Ministerstvo financí vykonává dozor nad přezkoumáním hospodaření obce krajským úřadem nebo auditorem.

V případě, že přezkoumávání hospodaření obce provádí krajský úřad, kontrolu nad jeho výkonem provádí Ministerstvo financí podle § 86 a 92a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, resp. podle ustanovení § 113 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o kontrolu výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům krajů.

Pokud přezkoumávání hospodaření obce provádí auditor, kontrolu nad jeho výkonem provádí Ministerstvo financí podle § 20 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2.

Ministerstvo financí sestavuje plány dozoru nad správností přezkoumání vykonaných krajskými úřady. Plán kontrol výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům krajů, resp. orgánům hlavního města Prahy je zpracováván Ministerstvem vnitra. Ministerstvo financí pak podle tohoto plánu postupuje.

Provádění dozoru nad přezkoumáním hospodaření vykonaným auditorem je zahrnuto v plánu kontrolní činnosti odboru 17 – Kontrola, který zpracovává Ministerstvo financí.

Ad 3.

Ministerstvem financí jsou při plánování kontrolní činnosti zohledňovány i podněty občanů.